
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2968 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
AVISOS .................................... página 03
EXTRATOS CLCA ..................................... página 03
ATA EXTRATO PARCIAL .................. página 06
EDITAL DE CITAÇÃO .................. página 07
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 08

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

 

  

   
     

   
   
ANO XXIII - Nº 2968 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

PIAUÍ - TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021

 

 

 

SUMÁRIO

 

PORTARIAS cerereacaserencasesensaserensasenõas página

AVISOS cerreereeereereneereeenssesaesasões página

EXTRATOS CLCA página

ATA EXTRATO PARCIAL ceeeresereseeenes página

EDITAL DE CITAÇÃO cesereasaseneases página

ATOS DO PODER LEGISLATIVO . página  

01

03

03

06

07

08

Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

  

Lave as mãos com frequência, com Mm, Evite tocar olhos,nariz e boca com as

água e sabão,ou higienize com mãosnãolavadas. Ao tocar, lave sempre

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão.

Aotossir ou espirrar, cubra nariz e ng Não compartilhe objetos de uso

boca com lenço ou com o braço, e [ 2) pessoal, comotalheres,toalhas,
x E EV

não com as mãos. pratos e copos.

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

com outras pessoase fique em casa E os ambientes ventilados.

até melhorar.

   
PORTARIAS PORTARIAS

 

—<E     

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1567/2021

Provimento para cargo em Comissão -
Estrutura Organizacional e Administrativa
da Prefeitura Municipal de Parnaiba e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso
das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, alínea
“a” da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, MARIA MERCIA DE CARVALHO SOUZA,portador(a)

do CPF: 421.112.933-34 e RG 1.709.870 SSP-PI, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessor Escolar, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educação - SEDUC

Art. 2º. Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicação

Art. 3º. Ficam revogadasas disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaiba(P!), 28 de setembro de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes
Prefeito Municipal

Souza

ESTADODOPIAUÍ )
= PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 
 

  

E DO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

PORTARIA FMS Nº 130 DE 27 DE SETEMBRODE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº

8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 21565/2021, RESOLVE :

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, CPF nº 080.563.603-50,

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 358/2021,

firmados com a empresa SUPRAMED DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E TRANSPORTADORA DE

PRODUTOS ODONTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA, CNP) NR. 02.165.865/0001-33 e a Prefeitura

Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde,

objetivando aquisição de material médico hospitalar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicação, com efeito retroativo à

data de assinatura do respectivo contrato.

vadera Silva
uSecretária Executiva DO Fun nicipal De Saúde

/

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 20212

PORTARIAS PORTARIAS

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI- Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 2021

 

PORTARIAS
  

 

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FMS Nº 131 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
PARNAÍBA,no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº

8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 20367/2021, RESOLVE :

Art, 1º Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, CPF nº 080.563.603-50,

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 334/2021,

firmados com a empresa DROGAFONTE, CNP) NR. 08.778.201/0001-26 e a Prefeitura Municipal

de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde, objetivando

aquisição de medicamentos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à

data de assinatura do respectivo contrato.

 

  

LR —
Nadja Nascímento da Silva

Secretária Executiva Do Fun lunicipal De Saúde

 

PORTARIAS

pm]

 

aca
di

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 068/2021
DESIGNAÇÃODEFISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,nousode suas

atribuições legais; CONSIDERANDOoque consta noprocesso administrativo nº 22348/2021:
CONSIDERANDO o art. 67, dalei 8.666/93; RESOLVE:

 
    

Art. 1º - Tornar semefeito a Portaria Nº 059/2021, publicada no DOM nº 2963/2021 de 21
de setembro de 2021 que designou o servidor RAFAEL ALVES DE SOUSA, CPF:
012.488.543-81, Portaria Nº 1131/2021, para exercer o encargo de cal do Contrato nº

383/2021, celebrado entre o município de Parnaíba-PI, através da Secretaria Municipal de
Educação e a empresa V. MACHADO& CIA LTDA,tendo como objeto a contratação de
empresaespecializada em fornecimento de combustíveis,

 

 

  

Art, 2º - EstaPortaria entra emvigor na data de sua publicação.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

Parnaíba(PI), 16 de setembrode 2021

 

é da +
AS AS Us à Ha

Neully Siqueirade Carvalho Melo
Executiva do Fundo Municipal de Educação

  

 

 

i

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 069/2021

DESIGNAÇÃO DEFISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,nouso de suasatribuições

legais; CONSIDERANDO que consta noart. 67, dalei 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor CLEBIO ZACARIAS FERREIRA, CPF: 446.561.653-87,
Portaria nº 900/2021, lotadona Secretaria Municipal de E: ção, para exercer o encargo de
Fiscal dos Contratos abaixorelacionados,

 

Nº) NºPROCESSO | Nº EMPRESA DT cup
| | ADMINISTRATIVO | CONTRATO |
[01] 22348/2021 383/2021 MACHADO &CIALTDA 06.703805/0001-88

  

[oz | 25111/2021 409/2021 | V.MACHADO & CIA LTDA | 06.703805/0001-88

Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

Parnaíba, 16 de setembro de 2021.

    

 

AU AVG
Neully Siqueira de Carvalho Melo

retária Executiva do Fundo Municipal de Educação

   
D
s

ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIANº 071/2021

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,no uso de suas atribuições

legais; CONSIDERANDOo que consta no art. 67, dalei 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora MICHELE ARIANE DE SOUSA SANTOS, CPF: 019.079.473-96,

Portaria nº 328/2021, lotada na Secretaria Municipal de Educação,para exercer o encargo de

Fiscal do Contrato abaixo relacionado,

Nº Nº PROCESSO Nº EMPRESA | CNPJ

||ADMINISTRATIVO | CONTRATO | |

o1 19302/2021 259/2021 EDITORA E GRÁFICA | 41.258.385/0001-79
| IMPRIME LTDA l

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

Parnaíba, 22 de setembro de 2021.

 

   Neully Siqueira de Carvalho Melo
tária Executiva do Fundo Municipal de Educação



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 2021 3

AVISO EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 2021
 

 

 
AVISO

 

errTURA MUNICIPALDE PARNAÍBA NM!URA MUNIG RNAÍBAB;
te o ESTADO DO PIAUÍ

E

-am

E

AVISO DE REMARCAÇÃODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA E

ESPECIALIZADA NA PRI AÇÃO DE SERVIÇO DE PROP.
PERÍODO DE 12 (DOZE) S S ?

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC).

 

    

O Município de Parnaíba-PI toma público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º

440/06 e 452/06,e, subsidiariamente, no que couberem,pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e

suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 30/09/2021,

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/10/2021 ÀS 08:30H, INÍCIO DA ÃO DE

DISPUTADE PREÇOS: 13/10/2021 ÀS 09:00H.Para todas asreferências de tempo será observado

o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação

relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL — Nosite www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site

www .licitacoes-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de

informações complementares, tais comoresposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre

outras. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP:

a de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segundaà sexta-feira, de 07:30

Telefone: (86) 33 1724/ 3323-4678 E-MAIL:

com.br

   

   

   

  

    
www.licitaco:

Parnaíba (PI), 28 de setembro de 2021.

Adriene Araújo Cardoso
Pregoeira

 

EXTRATOS CL

 

 

ESTADO DO PIAUÍ , emma É
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 301/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15495/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DISTRIBUÍDOS EM FORMA DE KITS AOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PARNAÍBA-PLEM SUBSTITUIÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR, POR MOTIVO DE SUSPENSÃO DAS AULAS ESCOLARES PRESENCIAIS, EM
DECORRÊNCIA DA PANDEMIA OCASIONADA PELO NOVO CORONAVÍRUS, DE ACORDO COM A LEINº
13.987 DE 07 DE ABRIL DE 2020, CONFORME DOCUMENTOS E PLANILHAS EM ANEXO, DE ACORDO
COM O PEDIDO DE MATERIAL/SERVIÇO DE Nº 346/2021
BASE LEGAL: Leinº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993; Decreto 10024/2019
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICONº049/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): A J RODRIGUESFILHO
CNPJ: 35.670.742/0001-09.
VIGÊNCIA:31/12/2021;
VALOR: R$ 152.656,14 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e quatorze
centavos)
A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA que arcará com as despesas desse contrato, está prevista na LOA 2021 da
Prefeitura Municipal de Pamaíba-PI,na seguinte classificação orçamentária: PROJETO/ATIVIDADE: 2019;
ELEMENTODEDESPESA:3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 122/15

DATA DA ASSINATURA: 05/08/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 302/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15495/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DISTRIBUÍDOS EM FORMA DE KITS AOS

ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PARNAÍBA-PIEM SUBSTITUIÇÃO DA

MERENDA ESCOLAR, POR MOTIVO DE SUSPENSÃO DAS AULAS ESCOLARES PRESENCIAIS, EM

DECORRÊNCIA DA PANDEMIA OCASIONADA PELO NOVO CORONAVÍRUS, DE ACORDO COM A LEI Nº

13.987 DE 07 DE ABRIL DE 2020, CONFORME DOCUMENTOS E PLANILHAS EM ANEXO, DE ACORDO

COM O PEDIDO DE MATERIAL/SERVIÇO DE Nº 346/2021

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993; Decreto 10024/2019

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICONº 049/2021;

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO(A): L. R. DE MELO LIMA VARIEDADES ME

CNPJ: 27.986.393/0001-00

VIGÊNCIA: 31/12/2021;

VALOR: R$ 306.705,36 (Trezentos e seis mil, setecentose cinco reais trinta e seis centavos)

A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA que arcará com as despesas desse contrato, está prevista na LOA 2021 da

Prefeitura Municipal de Pamaiba-PI, na seguinte classificação orçamentária: PROJETO/ATIVIDADE: 2019;

ELEMENTODE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 122/115.

DATA DA ASSINATURA: 05/08/2021

 

 

erre ESTADODO PIAUÍ | Ls
CEsmraaraão PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 303/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15495/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DISTRIBUÍDOS EM FORMA DE KITS AOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PARNAÍBA-PLEM SUBSTITUIÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR, POR MOTIVO DE SUSPENSÃO DAS AULAS ESCOLARES PRESENCIAIS, EM
DECORRÊNCIA DA PANDEMIA OCASIONADA PELO NOVO CORONAVÍRUS, DE ACORDO COM A LEI Nº
13.987 DE 07 DE ABRIL DE 2020, CONFORME DOCUMENTOS E PLANILHAS EM ANEXO, DE ACORDO
COM O PEDIDO DE MATERIAL/SERVIÇO DE Nº 346/2021
BASE LEGAL:Lei nº 10.520/2002; Leinº 8.666/1993; Decreto 10024/2019
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICONº 049/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): SP COMERCIALE DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 08.728.961/0001-29
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR: R$ 114.344,55 (Cento e quatorze mil trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco

centavos).
A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA que arcará com as despesas desse contrato, está prevista na LOA 2021 da
Prefeitura Municipal de Parnaiba-PI, na seguinte classificação orçamentária: PROJETO/ATIVIDADE: 2019;
ELEMENTODEDESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 122/15.

DATA DA ASSINATURA: 05/08/2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 304/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15495/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROSALIMENTÍCIOS A SEREM DISTRIBUÍDOS EM FORMA DE KITS AOS

ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PARNAÍBA-P|EM SUBSTITUIÇÃO DA

MERENDA ESCOLAR, POR MOTIVO DE SUSPENSÃO DAS AULAS ESCOLARES PRESENCIAIS, EM
DECORRÊNCIA DA PANDEMIA OCASIONADA PELO NOVO CORONAVÍRUS, DE ACORDO COM A LEI Nº

13.987 DE 07 DE ABRIL DE 2020, CONFORME DOCUMENTOS E PLANILHAS EM ANEXO, DE ACORDO

COM O PEDIDO DE MATERIAL/SERVIÇO DE Nº 346/2021
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993; Decreto 10024/2019

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICONº 049/2021;

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO(A): AGRESTE COMERCIO DE PRODUTOSALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ: 15.811.210/0001-37

VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR: R$ 242.088,85 (duzentos e quarenta e dois mil, oitenta e oito reais e oitenta e cinco

centavos)

A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA que arcará com as despesas desse contrato, está prevista na LOA 2021 da
Prefeitura Municipal de Parnaiba-PI, na seguinte classificação orçamentária: PROJETO/ATIVIDADE: 2019;

ELEMENTODE DESPESA:3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO:122/15.

DATA DA ASSINATURA: 05/08/2021

1»  
ESTADODO PIAUÍ , resemço é

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 305/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15495/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DISTRIBUÍDOS EM FORMA DE KITS AOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PARNAÍBA-PIEM SUBSTITUIÇÃO DA

MERENDA ESCOLAR, POR MOTIVO DE SUSPENSÃO DAS AULAS ESCOLARES PRESENCIAIS, EM

DECORRÊNCIA DA PANDEMIA OCASIONADA PELO NOVO CORONAVÍRUS, DE ACORDO COMA LEI Nº
13.987 DE 07 DE ABRIL DE 2020, CONFORME DOCUMENTOS E PLANILHAS EM ANEXO, DE ACORDO

COM O PEDIDO DE MATERIAL/SERVIÇO DE Nº 346/2021

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Leinº 8.666/1993; Decreto 10024/2019

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº049/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 00.389.647/0001-57

VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR: R$ 124.106,91 (cento e vinte e quatro mil, cento e seis reais e noventa e um centavos) A

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA que arcará com as despesas desse contrato, está prevista na LOA 2021 da
Prefeitura Municipal de Pamaiba-PI, na seguinte classificação orçamentária: PROJETO/ATIVIDADE: 2019;
ELEMENTODE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 122/115.

DATA DA ASSINATURA:05/08/2021

vw

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 20214

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXHI - Nº 2968 Caderno Unico

 

 
EXTRATOS CL EXTRATOS CLCA

   

SEsieeçd ESTADO DOPIAUÍ ) Pede é
Ear) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 391/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVONº 0021533/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA ESCOLAS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO 201305543 DO PLANO DE
AÇÕES ARTICULADAS, EM ANEXO, NO EXERCÍCIO DE 2021, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO MUNICÍPIO DE PARNAIBA-PI

BASE LEGAL:Lei nº 10.520/2002; Leinº 8.666/1993; Decreto 10024/2019
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº067/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOSEIRELI

CNPJ: 18.912.500/0001-65
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR:R$ 1.908,70( Mil novecentose oito reais e setenta centavos)
A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAquearcará com as despesasdesse contrato, está prevista na LOA 2021
da Prefeitura Municipal de Parnaíba-PI, na seguinte classificação orçamentária: PROJETO/ATIVIDADE
1127; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.04; FONTE DE RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO:
ams

DATA DA ASSINATURA:16/09/2021.

 

 

ESTADODOPIAUÍ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVONº 278 /2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19339/2021-PMPPI
OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE FAZENDA;
CONTRATADO(A): GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO;
CNPJ: 00.198.857/0001-68;
VIGÊNCIA:31/12/2021;
VALOR: R$8.688,19 (Oito Mi, Seiscentose Oitenta e Oito Reais e Dezenove Centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETOIATIVIDADE: 2014; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.17; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100.
DATADAASSINATURA: 27/07/2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 409/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25111/2021-PMPIPI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVÉIS PARA ABASTECEREM OS ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS QUE
REALIZAM O SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ALUNOSDA REDE MUNCIPAL DE ENSINO. OS VEÍCULOS QUE
SERÃO ABASTECIDOS SÃO OS DAS SEGUINTES PLACAS E MODELOS: ÔNIBUS/VOLKS/COMIL NHX-2934
ÔNIBUS/VOLKS/COMIL NHX-2944, —ÔNIBUS/VOLKS/COMIL NHX-2864,  ÔNIBUSIVOLKS  NIG-4159,
ONIBUS/VOLKS NIK-4469, ÔNIBUS/VOLKS NIM-3441, ÔNIBUS/MARCOPOLO PIO-5314, ÔNIBUS/MARCOPOLO
PIO-0113, ÔNIBUS/MERCEDES PIR-0565, ÔNIBUS/MERCEDES PIR-0575, ÔNIBUS/IVECO PIP-6327, MICRO-
ONIBUSPIU-6016, ÔNIBUS/VM QRW-6883, ÔNIBUS/VM QRW-6873, MICRO/M. BENZ QRP-0E67, MICRO/VECO
QRW-3)26, MICRONVECO QRW-3H56, MICRO/VWINEOBUS QRX-2E78, MICROIVWINEOBUS QRZ-6AO8;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº060/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): V. MACHADO & CIA LTDA;
CNPJ: 06.703.805/0001-88;
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR: R$ 209.610,00 (duzentos e nove mi, seiscentos e dez reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2066; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO;120/115.
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2021.

 

[
8 ESTADO DOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 507/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17798/2021 - PMP/PI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO(A): CARLOS ROGERIO COSTA DO LAGO;
CPF: 077.780.903-68;
OBJETO: Contração de médicos para atuarno regime dePlantão no PSM, para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à Popxiação de Parnaiba-PI, pelo periodo dejulho a
dezembro de 2021, de interesseda Secretaria Municipal
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. nº 182051, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suas alteraçõesposteriores;
VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso:001.300.000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DAASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 508/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17798/2021 - PMP/PI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! | SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO(A): CESAR ZACARIAS FERREIRA ROSA;
CPF: 065.837.413-34;
OBJETO: Contração de médicos para atuarno regime dePlantão no PSM, para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à população de Parnaiba-P|, pelo periodo de julho a
dezembro de2021, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suas alteraçõesposteriores,
VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso:001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021
DATA DAASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

EXTRATO DE CONTRATONº 509/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17798/2021 - PMPPI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): DANIELA MACHADO BEZERRA;
CPF: 627.744,923-00;
OBJETO: Contração de médicos para atuar no regime de Plantão no PSM,para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à população de Parnaiba-PI, pelo período de julho a
dezembro de 2021, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suas alteraçõesposteriores;
VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso:001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.  

[8

ESTADODOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATONº 510/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº17798/2021 - PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): DANIELA MACHADO BEZERRA;
CPF: 770.692.933-72;
OBJETO: Contração de médicos para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção doatendimento à população de Parnaiba-PI, pelo periodo de julho a
dezembrode 2021, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lein.º
8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBALESTIMADO:R$60.000,00 (sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso: 001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES: Central deLicitaçõese Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI,

 

EXTRATO DE CONTRATONº 511/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17798/2021 - PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): DANIELA MACHADO BEZERRA;
CPF: 627.744.923-00;
OBJETO: Contração de médicos para atuarno regime de Plantão no PSM,paraatender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção doatendimento à população de Parnaiba-P|,pelo periodo de julho a
dezembrode 2021, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conformeo art. 24, inciso IV da Lein.º
8.666/93 e suasalterações posteriores;
VALOR GLOBALESTIMADO:R$60.000,00 (sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso: 001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 512/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1779812021 - PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): EMANUELLUIS DE MESSIAS ALVES;
CPF: 931,026.152-87
OBJETO: Contração de médicos para atuar no regime de Plantão no PSM,para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à população de Pamaiba-P|,pelo período de julho a
dezembro de 2021, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º

8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBALESTIMADO:R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de

Recurso: 001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;

DATA DA ASSINATURA:01/07/2021;

INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPL

28 de setembro de 2021

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 2021 5

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 2021 5
 

 

EXTRATOS CL
 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE

CENTRALDE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

FamcaiaE PaRNnisa
EXTRATO DE CONTRATO Nº 513/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17798/2021 - PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): EMANUELLE PEREIRA LIMA;
CPF: 016.380.183-59;
OBJETO: Contração de médicos para atuar no regime de Plantão no PSM,para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à oextação de Parnaiba-PI, pelo período de julho a
dezembrode 2021, de interesse da Secretaria Municipal de
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DELICITAÇÃOnº 182001, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBALESTIMADO:R$60.000,00 (sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ProjetolAtividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso: 001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central de Licitaçõese Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 514/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVONº 1779812021 - PMPIPI:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): ENIO RODRIGUES TEIXEIRA;
CPF: 004.804.923-95;
OBJETO: Contração de médicos para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à população de Parnaiba-PI, pelo período dejulho a
dezembrode 2021, de interesseda Secretaria Municipal de Sa
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DELICITAÇÃOnº 152021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º
8.666/93 e suas alteraçõesposteriores;
VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso: 001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central deLicitaçõese Contratos Administrativos - CLCA/PMPYPI,

EXTRATO DE CONTRATO Nº 515/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1798/2021 - PMP/PI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): INGRID ANDRADE DE MENESES;
CPF:045.751.533-38;
OBJETO: Contração de médicos para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção doatendimento à população de Parnaiba-PI, pelo periodo de julho a
dezembro de 2021, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º

8.666/93 e suasalteraçõesposteriores;
VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$ 60.000,00 (sessenta mi reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Alividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso: 001.300.000;

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembrode 2021;
DATADA ASSINATURA: 01/07/2021
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPJPI

 

 

 

 

[E
m

EXTRATOS CL
 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE

CENTRALDELICITAÇÕESE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATONº 516/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVONº 1779812021 - PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO (A): ISIANA LUISA DE LUCA RODRIGUES PEREIRA DENIGRES,
CPF:089.087.947-86;
OBJETO: Contração de médicos para atuarno regime de Plantão no PSM,para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à poputação de Parnaiba-PI, pelo período de julho a
dezembro de 2021, de interesse da Secretaria Municipal de Saúidi
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA! DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suassaltoraçõos posteri
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$72000,00 (setenta e dois mil reais);
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.0401; Fonte de
Recurso: 001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES: Centralde Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 517/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1798/2021 - PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO (A): LUIZ ALBERTO CARNEIRO;
CPF: 112.147.245-15;
OBJETO: Contração de médicos para atuarno regime de Plantão no PSM,para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à população de Pamaiba-PI, pelo periodo de julho a
dezembrode 2021, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme art. 24, inciso IV da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$72.000,00 (setenta e dois mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso: 001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES: Centralde Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 518/2021

VINCULAÇÃO:PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17798/2021 - PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE:
CONTRATADO(A): THAMIRA MELO DINIZ;
CPF: 010.034.843-28;
OBJETO: Contração de médicos para atuarno regimedePlantão no PSM,para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à população de Pamaíba-PI, pelo período de julho a
dezembro de 2021, deinteresse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$60.000,00 (sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso: 001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DAASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES: Centralde Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE

CENTRALDELICITAÇÕESE CONTRATOSADMINISTRATIVOS
PARNAÍBAa

EXTRATO DE CONTRATO Nº 509/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1798/2021 - PMPIPI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO (A): VALDIR ALMEIDA MATOS;
CPF: 064.378.852-20;
OBJETO: Contração de médicos para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à população de Parnaiba-PI, pelo período de julho a
dezembrode 2021, deinteresse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$60.000,00(sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ProjetolAtividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso: 001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATADAASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 520/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17798/2021 - PMP/P!.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): VITOR FIGUEIREDO CARNEIRO;
CPF: 795.768.003-82;
OBJETO: Contração de médicos para atuarno regime de Plantão no PSM,para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à população de Parnaiba-PI, pelo período de julho a
dezembrode 2021, deinteresse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso: 001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES: Centralde Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 521/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17798/2021 - PMP/PI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): WESLE FONTENELE GOMES;
CPF: 795.768.003-82;
OBJETO: Contração de médicos para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as demandas dos
serviços gratuitos de saúde em atenção à continuidade dos serviços públicos no tocante à saúde pública,
garantindo a excelência e manutenção do atendimento à população de Pamaiba-PI, pelo período de julho a
dezembrode 2021, de interesseda Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 15/2021, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e suas alterações postei
VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$60.000,00 (sessenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de
Recurso: 001.300.000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA:01/07/2021;
INFORMAÇÕES:Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI  

E ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 540/2021- PMPIPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4220/2021
VINCULAÇÃO: PROCESSOLICITATÓRIO Nº 10830 /2021;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSE
DEFESA CIVIL;
CONTRATADO: CARVALHO ENGENHARIA LTDA;
CNPJ: 05.366.234/0001-70;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA (TAPA BURACO), PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSADE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO
1:4 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR Mº) — (INCLUINDO LIMPEZA), NAS SEGUINTES RUAS
RUA MONSENHOR ROBERTO LOPES, BAIRRO: SÃO JOSÉ: RUA BENJAMIN CONSTANTE, BAIRRO:
CENTRO; RUA CARLOS CARVALHO; RUA BENEDITO J. CORREIA, BAIRRO: PIAUÍ; RUA GENERAL
TAUMATURGO, BAIRRO: SÃO JOSÉ E DEMAIS RUAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSE DEFESA
CIVIL — SESUDEC;
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preçosnº 12/2021, Lei 8.666/93 e suasalterações;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2266; Elementos de Despesa: 3.3.90.39.18 e Fonte de Recurso: 001/100/000;
VALOR GLOBAL: 88.147,63 (oitenta e oito mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta e trôs centavos);
VIGÊNCIA: 195 (cento e noventa cinco)dias;
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021
INFORMAÇÕES: Central deLicitaçõese Contratos Administrativos - CLCA/PMP



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 20216

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXHI - Nº 2968 Caderno Unico

 

 
ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

  

ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

ENTRALDE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

  

   

  

    
  

     

 

 

    

 

   

   
  

 

   

 

  

 

   

 

 

    

  

 

 
  

 

   

 

         

| ESTADODO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

EENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

28 de setembro de 2021

 

 

   

  
   

 

  

    

 

 

    

 

  

  

  

  

  

 

    

      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

trabalho; Dispositivo de segurança utilizado para
TRATOPARCIALNº 049/2021 — PMP- PARNAIBA-PI acionamentoda lâmpada uv, somente como vidro
PROCESSO ADMINISTRATIVONº 22381/2021 totalmente fechado; Baixonível de ruido < 64 Db;

PREGÃOELETRÔNICONº. 070/2021 Velocidade do ar downflow 0,31 a 039 mis e
velocidade doar inflow > 0,51 m/s de acordo com

RO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIOPARA TES as normas de qualificação; e 220 V,

RÁPIDO MOLECULAR PARA TUBERCULOSE(TRM-TB), CABINEDE$ EGUIRANÇA BIOLÓG comdupla isolaçãoe plug 2P ETs VentiladosUbo
STA GIRATÓRIA, CADEIRA PARA ESC siroco; Controle y vel

Motor mono fási

ATE) DER A! NECE IDADE DO LABORATÓRIO MUNIC PAL DE PARNAÍBA PELO PERÍODO controle de velocidade; 01 tomadaauxiliar intema
o IF ) 220 V; 01 válvula para gás ou vácuo; 01 lâmpada

DE12 (DOZE) MESES. fria de LED 9-18W; 01 lâmpada UV 15-30W com
timer 1-60 min comdeslig. automáticoda lamp.Pregoeira: Adriene Araújo Cardoso é

o UV neste intervalo); Equipamento COM base eAdjudicação:270972021 rolo gimórios com var Tea de proão
ogaçi para ofiltro Hepa; Garantia 12 meses; Procedência

Nacional; Marca FILTERFLUX; Duto flexivel
BENEFICIÁRIODOSISTEMADE REGISTRODE PREÇOS. aluminizadode m de comprimentoe 250 mm

de diâmetro e suporte p/ fixação na parede
URCA - | (incluso). Cerificação da ANVISA.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. = VENCEDO) JOÃOAPARECIDODA SILVAINDÚSTRIA ECOME RCIODE EQUIPAMENTOSMÉDICOS
CNPJ - 33,735.522/0001-90

DE SEGURANÇA BIOLÓGICA a [CAPELA DE EXAUSTÃO DE
LASSE 11 A 2 - Modelo: SBIL Descritivo. Becner o R$ 17.450,00 GASES - Alumínio e inox Modelo: .

Classe Il tipo A2 com70%derecirculaçãoe 30% UNID. EAB-M EG-808/6 100% de exaustão de UNID. o1
de extustão de as, equipado com dois firos E RGESU RN com 1087de ersuntãodo sc
HEPA, 0 o ambiente extemo (não possui
exaust filtragemdoar); Equipamento projetado
laboratório por meio de um sistema de duto, com pressão negativa, evitando a
lembrando que oar exauridopara o meioambiente dispersão dos gases voláteis para
já está filtrado pelofiltro hepa; Este equipamento ambiente intemo de trabalho;Este

ao usuário, produto equipamento protege O operador e
o e meio ambiente, desde que o material

aixo e moderado risco ambiente intemo(laboratório ou área de
biológico, ou embaixissimos níveis de voláteis produção);Capela para exaustão de

s, outraçosde radioisótopos; Oequipam ses: equipamentode proteção coletiva
está totalmente em pressão negativa evitando a para manipulação de agentes químicos
fuga do ar contaminado para o laboratório; fabricadaem: Internamente emaçoinox
Equipam apicado qeico In 304 com ousempintura, garantindoalta
conforme 4 ' c ISO CLASSE 5
conforme norma intemaci ISO 14.644-1 resistência química e abrasiva/Mesa de

Projetada de acordo com a norma NSF-49(USA); trabalho em aço de inox ou (opcional)
Equipamento fabricado emchapa de Alumínio em granito;Extremamente em alumínio

naval (superior ao aço carbono) com tratamento naval com tratame
anticorrosivo compintura cpóxi eletrostá pintura epóxi eletrostática, g
cor branca; (material não sofre oxida altaresistênciaquímica e abrasiva:]
intema de trabalho fabricada totalmente em aço engrenar ndadgbf dot
inox AISI 304 escovado; Mesa de trabalho Exaustor do tipo centrifiga com motor

a blindado, caracol em fibra de vidro eremovível, facilitando na limpeza e sanitização;
Apoiopara os braços com curvatura alongadapara ventoinha emi plástico de cagenhariá,
melhor ergonomia do usuí Filtro Absoluto vazão controlada por inversor de

HEPA(insuflamento e exaustão) HI4 ENI822 - frequência WEG,dessa forma obtendo
classe A3 Hi4 NBR-6401, EU-I3 Eurovent 4/4, umajuste preciso na exaustão sem forçar

comeficiência 99.995%para partículas de 0,3 o motor:Defictor para orientação do
micron e moldura em alumínio anodizado; Vidro
frontal4 da a oa fluxo dos gases e vapores químicos de

A SEAT PTEDO CUT ER tiragem;Sistema de iluminação a provasistema de contrapesos pe
p co de gases e vapores químicos,provida de

qual proporciona melhor conforto € vidro temperado de segurança, c
cá o operador; Painelde equipada com duas lâmpadas de LED 9

o com acionamento: W 6000k;Porta frontal tipo guilhotinaem
É vidro temperado de 6mm, comurança áudiovisual, quandoovidro frontal movimento surve, e deslizamo com

exceder 200 mm, que é abertura segura para

Ss
E 41ESTADO DOPIAUÍ À ESTADO DOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  
sistemade contrapesos comcabo de aço
e roldanas industriais;Interuptores
(ligaídestiga) independentes para
luminária e exaustor do ar;01 tomada de
energia auxiliar padrão brasileiro
220;01 válvula
tensão 220 volts monofísico;Duto não

 

gás ou vácuo;

 

fornecidodiâmetro150 mm;
Bancada com 900 mm de altu
Cerificação da ANVISA.

 

CAIXA TÉRMICA 34 LITROS- UNID. v
Caixa Térmica possui parte inte
extema em polipropilenoinjetado,tampa
empolietileno e isolamento térmico em

  

poliestireno expandido, material 100%

 

virgem atóxico, o que garante
qualidade durabilidade
 

 
FRACASSADO

BANQUETA GIRATÓRIA - Basc | T o
injetada, dotadade 05 rodízios giratórios -
de 02, comapoio pas UNID.

  

 

aço inoxid

 

através de pistão a gás. revestimento
impermeável

FRACASSADO
 

 

 

CADEIRA
Características: cad

  

 

RATÓRIA -| T o
Secretaria com UNID. »

base giratória com revestimento

impermeável
 

DESERTO

UNID. - T o

   
Capacidade 32 Litros
Capacidade do Congelador: 47 Litros
Capacidade do Refrigerador: 295 Litros
Co rtimentos: Controle Eletm

Externo: Compartimento Extra Frio:
Gavetas; Sistema de desgelo Frost Free.

Tensão: 220 v ConsumoEficiência

  

 

Energética: A Dimensões Tamanho
(AxLxP): 170,0 x 61,6 x 69,1 emPeso:

kg    

AGITADOR DETUBOSVORTE
Robustos, fabricados emchapa de aço

e
painel em policarbonato. Baixonível de
ruído; Plataforma açoinox; Modemo
sistema de motori ão com

aquecimento; ço
Pintura: Eletrostática Cpasidade Tubos
até 30 mm de diâmetro Velocidade

Máxima: 3.200 RPM Controle de

velocidade: Analógico variável de Oaté
3200 RPM Mono Funcional: Pulso ou
Continuo Orbita: 06 mm tensão de
Alimentação: Bivolt Selecionável (110
ou 220 volts) Fre
Nível de ruído: <

R$ 2.181,00

 

UNID. SATRA-VX-38- o
B

carbono com pintura eletrostáti

 

  

 

  
teclado: Policarbonato, ajustes atra
potenciômetro Dimensões: 150 x 130 x
190 mm(L x A x P) Peso: 2000 kg

  

x 280 mm (Lx Ax ?) Peso com
Embalagem: 2.500 kg     

eRc E DOR: QUICKBUM E-COMMERCI

 

EIRELI

 

  

   

 

 
DESERTO

geral em laboratórios Marca Hora, LABORIMPORT
Minutos e Segundos. Calendário: Mês,
dia e ano, Alarme Sonoro p/ Indicação
de hora e para Término da corrida

nua, bateria de lítio,
precisão de 1/100segundos, indicaçã
horas em 12horas (Am/Pm) 24horas,cor

preta, peso: 175g

 

Resistente

 

  CRONÔMETRO DIGITAL p/ Uso UNID. os RS 65,89  
  VENCEDOR: PAULOJOSE MAIA ESMERALDOSOBREIRA ME

CNPJ: 09.210.219/0001-90   
0001-64

9. TUBOS TIPO ALSon 15 ML— tubo | UNID. T 3000 TI
cônico feito em polipropileno graduado, LABORIMPORT
estéril tampasrosqueada.

ENCEDOR: PAULOJOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME
CNPJ: 09.210.219/0001-90

10,   AN PARA TUBOS TIPO UNID. 20
FALCON 15 M .
polipropileno com ca
tubos falcon para 1Sml

  em
idade para 50

 

| . FRACASSADO

 

  
  

 

jo pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Refe
observadas as quantidades e locais determinados na Ordemde Compras c/ou Requisições, sem prejuizoda preservação das vantagens e
qualidade doobjeto.

Os Itens emregistrodest a contratos relativos

 

am-se  fcio doanode 2021/2022, Ata de Registro temvalidade de 12
(doze) meses, contados da publicaçãodeste extrato.
3 É obrigação do contratante indicar nopedidode liberação a dotaçãoorçamentária que suportará a despesa.



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 2021 7

ATA EXTRATO PARCIAL EDITAL DE CITAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 2021 )
 

 

ATA EXTRATO PARCIAL
 

ESTADODOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

ENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

E
4 O pedidodeliberaçãodeve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do

SRP, comdevida anuência da Secretaria de Gestão.

Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instrui-lo adequadamente.
As cópias dos documentos (liberação, cópia doExtrato Parcial e a cópia da Ata de

Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada poreste extrato depublicação como nele transcrita, inclusivepara
ação.

  

 
 

 

 
 

   
 
 
 
 

 

   

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
  

LICITANTE JOÃOAPARECIDODA SILVA INDÚSTRIA E COMÉRCIODE EQUIPAMENTOS MÉDICOS

[E 35.522/0001.90] [INSC.ESTADUAL 90815511-43
ENDEREÇO AV. IVAÍ, 1695, CENTRO, ENGENHEIRO BELTRÃO CEP 87.270-000

CIDADE ENGENHEIRO BELTRÃO-PR TAIL| joao.asindustria(ã gmail.com

CONTATO João Aparecidoda Silva
CPF 745.981.559-49

RG 5.199.614-3 FONE [ 41 36061226 98712-9247

Ê PAULOJOSE MAIA ESMERALDC

CNPJ 09.210.219/0001-90 16.154.744-3

ENDEREÇO AVSEVERINOCORDEIRO,402 JARDIMOASIS ; [cer | 58.900.000 |

CIDADE CAJAZEIRAS-PB Ema dentalcajazeiraseloetronico(a)gmail.com

CONTATO Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira

CPF 959.145.283-72

RG 99029 168294 SSP-CE [FONE | (83) 35313217

LICITANTE QUICKBUME-COMMERCE-EIRELI

CNPJ 30.323.616/0001-64 INSC. ESTADUAL 90779790-23
JA GARRINCHA MATO GROSSO, JARDIM V/ ASENDEREÇO ADo MATO GROSSO, JARDIM VALE DAS cep 86709742 |

Eine ARAPONGASPA Es |
CONTATO Valdir da silva costa

CPF 663.814.419-68

RG 4217497-1 [FONE | (43) 32527897 

 

  EDITAL DE CITAÇÃO
 

 

Ê
ESTAD ]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA DE GESTÃO 

CITAÇÃOPOREDITAL

A Comissão Processante designada pela Portaria n.º 14/SEGES/2021,

designada pelo Secretário da Gestão de Gestão deste Município, CITA o servidor

ANTONIO NUNES NUNES PEREIRA,Matrícula 155, Médico, lotado

na Secretaria de Saúde, para, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação

deste, apresentar DEFESA ESCRITA, sob pena de Revelia e Confissão quanto à

matéria de fato constante no Processo Administrativo Disciplinar nº 22626/2021, em

que apura Abandono do Cargo por parte de vossa senhoria, conforme descrito no

Memorando DRHnº 47/2021, para oque lhe será dada vista dos respectivos autos na

sala da Corregedoria Geral do Município de Parnaíba, localizada na Rua Itaúna, nº

1434, bairro Pindorama, nesta cidade de Parnaíba — PI, nos dias úteis, das 07:00 às

13:30 horas.

Podendo acompanhar o processo em todos os seus termos, requerer vista,

extração de cópias, contestar os termos da referida denúncia para apresentar em sua

defesa, pessoalmente ou fazer-se acompanhar de representante legal, devidamente

constituído para este fim.

Parnaíba-PI, 28 de junho de 2021

 

Pregidénte dá Com
Corregedor Geral do Município

 

PA

Sinal
Secretário da Comissão Processante

 

José Joáquim do Camião

Corregedoria

 

  
DOE SANGUE

DOE VIDA

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 20218

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI- Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 2021

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

fi ç í
CEO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA

  

CÂMARA MUNICIPAL
PARNAÍBA - PIAUÍ

CNPJ. 14.396.234/0001-04

 

EXTRATO DE CONTRATONº 012/2021

REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a CÂMARA MUNICIPAL e a empresa
MÁRCIO ROCHA SOC.IND. DE ADVOCACIA;
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA(PI):
CONTRATADO(A): MÁRCIO ROCHA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ N
24.996.735/0001

OBJETO: Prestação deserviços técnicos especializados deconsultoria eassessoriajurídica relacionadas ao Direito
Administrativo e Financeiro, assessoria em orçamento efinanças públicas, controle e fiscalização e emissão de

 

   

    

tação, conforme oart. 25, Il cleo art. 13, Ill e Vda Lei nº 8.666/93,
jo Termode Inexigibilidade de Lici jonº 004/2021;

021;

    

DOTAÇÃO ORÇ4
Recurso: 0001
DATADA ASS!

 
ATURA: 24/09/2021

 

E Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes doPrado- Caixa Postal 205
Fones: (86) 33: 734 3: 380- Parnaíba- PJ  

ATOS DO PODER LEG

 

LATIVO
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
Edifício Elias Ximenes do Prado — Praça da Graça, s/n.

Fones: (86) 3322-3734 — FAX — (86) 3322-3109

PARNAÍBA- PIAUÍ — CEP: 64.218-990

 

ATODAMESADIRETORANº OCO oz.

Dispõe sobre designação de data para

realização de eleição para composição

da mesa diretora biênio 2023-2024 e dá

outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA,Estado do

Piauí,no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,e:

CONSIDERANDO: o requerimento em forma de proposição legislativa

formulado pelos membros desta augusta casa devidamente assinado por quórum

superior à 1/3 das cadeiras;

CONSIDERANDO: disposição prevista no artigo 52 da Lei Orgânica

Municipal, modificada pela emenda 038/2018;

CONSIDERANDO:ainda o requerimento constante na proposição da lavra de

mais de 1/3 dos membros desta casa para apreciação do pedido de designação de

em regime de urgência especial conforme previsto nosartigos 145 a 146 do regimento

desta.

RESOLVE:

 

pleito eleitoral para composição da mesa diretora da câmara municipal de Parnaíba ?

Estado do Piauí biênio 2023-2024.

Couvefucte Cy LE

oyo don UUsarEÓSo,vs—

adaps mes O a

&

Art. 4º Fica designado a data de 28/07 | 2024 para realização do $
a

o)

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
Edifício Elias Ximenes do Prado — Praça da Graça,s/n.

Fones:(86) 3322-3734 — FAX— (86) 3322-3109
PARNAÍBA- PIAUÍ — CEP: 64.218-990

 

Art. 2º As chapas deveram apresentar registro/inscrição de sua candidatura até o

prazo de 30 minutos antes do horário regimental parainício da sessão.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, para todos os seus efeitos

 

legais.

Publique-se

Pamaíba 27 | SeTerra 12021.

kusehaloMa
arison Augusto Comélio Pessoa / José Geraldo AlencarFilho

Presidente / 1º Vice-Presidente

   
O 1 onde ns gldigo>—

David de Sousa Soares Francisca das Chega Castelo Branco N.de Sousa
1º Vice-Presidente 1º Secretária

' b

Tue pd Edotem
Edcarios Gouveia da Silva João Batista Oliveira dos Santos

2º Secretária 3º Secretária

Gill Abropim dé Qt
Antônio Marcos do Nascimento Oliveira ' André Silva Neves

4º Secretária 1º Tesoureiro

Au LUA 00]IG Ao Chu] diapaaR d
João Batista dos Santos Filho T/' Daniel Jackdon Ara e Souza

2º Tesoureiro Corregedor

Renato Bittencourt dos Santos
Corregedor Substituto

n na |9094 / :30
Wrubido vm: s8]041 As as lê

- Da 1PornLav Cavaco

 

 

  
 

 

A  RESERVAÇÃO DA
NATUREZA É

RESPONSABILIDADE
DE TODOS. ]



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 2021 9

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 -
 

 

   

 

Caderno Único - 28 de setembro de 2021 9

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Renan Rodrigues Benicio

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2968 - Caderno Único - 28 de setembro de 202110 
 

  
 

 

   




